
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
31 октября  2017 года        № 34/448 

 

 

О   приёме  части     полномочий  

городского поселения «Посёлок Ивня» 

по   организации     в     границах  

поселения тепло- и водоснабжения 

населения,      водоотведения 

 

 

Руководствуясь  ч.4 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Ивнянский 

район» и на основании решения поселкового собрания городского поселения 

«Посёлок Ивня»  от   24 октября 2017 года  №  61/1  «О передаче части 

полномочий  городского поселения «Посёлок Ивня» по организации в 

границах  поселения тепло- и водоснабжения населения, водоотведения»  

Муниципальный совет Ивнянского  района  р е ш и л: 
1.Принять к осуществлению часть полномочий по вопросам местного 

значения городского поселения «Посёлок Ивня» с 1 января 2018 года: 

- по организации в границах  поселения тепло- и водоснабжения 

населения, водоотведения  в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации; 

 -  по осуществлению в ценовых зонах теплоснабжения 

муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей 

организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) 

модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, 

повышения надежности и энергетической эффективности системы 

теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах 

полномочий, установленных Федеральным законом "О теплоснабжении". 

2.Заключить соглашение  между поселковым собранием городского 

поселения «Посёлок Ивня»  и  Муниципальным советом Ивнянского района   

о передаче полномочий  по организации в границах  поселения тепло- и 

consultantplus://offline/ref=0A5006FF885E0326CFEF21958ED6A8033B32DAA710492FDCBA876291A1A80C696C8BE4DE5Er228H


2 
 

водоснабжения населения, водоотведения  в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации администрации  

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родина» и разместить  на 

официальном web-сайте муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области www.admivnya.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

вопросам  жизнедеятельности, градостроительства и жилищно-

коммунального хозяйства (Юдин Э.А.). 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района                                                       В.Е.Холмовой 
 

 


